MUNICÍPIO DE SANTO AMARO DAS BROTAS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 08/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do
Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Sistema de Registro de Preços para futura aquisição de motos tipo on/off-road e on-

road, e material de EPI para proteção tipo: luvas, capacetes e kit cotoveleira e joelheira, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal (Secretarias), Fundo Municipal de Saúde,
Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria de Educação, do município de Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, conforme detalhamentos constantes do Anexo I – Termo
de Referência do Edital.

Fornecedor : CONCORDE MOTOS LTDA - 07.047.328/0001-02

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 32,00 Und Motocicleta ON/OFF-ROAD YAMAHA LANDER
ABS

R$ 25.500,00 R$ 816.000,00 R$
28.550,00

R$ 913.600,00 10,68 R$ 3.050,00

2 32,00 Und Motocicleta ON-ROAD YAMAHA FACTOR150
UBS

R$ 16.500,00 R$ 528.000,00 R$
24.500,00

R$ 784.000,00 32,65 R$ 8.000,00

Subtotal Adjudicado R$ 1.344.000,00 Subtotal Orçado: R$
1.697.600,00

20,83% R$
353.600,00

Fornecedor : FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 36.157.965/0001-30

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

4 60,00 Und CAPACETE PARA MOTOCICLETA PRO TORK V-PRO JET
3

R$ 749,00 R$ 44.940,00 R$ 9.544,00 R$ 572.640,00 92,15 R$ 8.795,00

5 70,00 Par LUVA DE GUIDÃO IMPERMEÁVEL TOUCH
SCREEN

PROPRIO R$ 25,91 R$ 1.813,70 R$ 25,91 R$ 1.813,70 0,00 R$ 0,00

6 65,00 Und CAPACETE PARA MOTOCICLETA PRO TORK V-PRO JET
3

R$ 1.229,00 R$ 79.885,00 R$ 1.231,67 R$ 80.058,55 0,22 R$ 2,67

7 70,00 Und KIT COTOVELEIRA E JOELHEIRA PRO TORK TITANIUM R$ 599,00 R$ 41.930,00 R$ 600,00 R$ 42.000,00 0,17 R$ 1,00

Subtotal Adjudicado R$ 168.568,70 Subtotal Orçado: R$
696.512,25

75,80% R$
527.943,55

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 1.512.568,70 R$ 2.394.112,25 36,82% 881.543,55

Homologo e ratifico todos os atos decorrente do pregão eletrônico.

Publique-se.

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santo Amaro das Brotas-SE , 11 de Julho de 2022

PAULO CÉSAR OLVEIRA SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL